
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    942    DEL     24/12/2015 

PROGETTO  DI  RECUPERO  EVASIONE  ICI:  LIQUIDAZIONE  DELLE 
SOMME  SPETTANTI  AI  PARTECIPANTI  AL  PROGETTO,  RELATIVE 
ALL'INTERO ANNO 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 959 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 942 del 24/12/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Visto il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto delle Regioni e 
delle Autonomie Locali;

Visto il vigente CCDI 2013/2015 Personale non dirigente, sottoscritto dalle parti in 
data 20/05/2015;

Vista  la   deliberazione  di  Giunta  n.  197  del   3/12/2014 ad oggetto:  Linee di 
indirizzo  costituzione  e  successiva  contrattazione  fondo  salario  accessorio  personale 
dipendente anni 2013 e 2014 - Interpretazione autentica indirizzi espressi con propri atti n. 
76 del  08/05/2013 e n. 45 del 05/03/2014”, con la quale, relativamente agli incentivi ICI, 
si stabilisce il seguente indirizzo:

 “Recupero  evasione  ICI:  elaborazione  di  un  progetto  finalizzato  al  recupero  evasione  ICI,  con  la  
precisazione  che,  qualora  in  sede  di  contenzioso  venga  disposto   il  rimborso  del  relativo  introito  o  
l'annullamento  del  provvedimento  di  accertamento,  il  correlato  incentivo  sarà  soggetto  a  recupero.  
L'incentivo massimo è fissato nel  3% degli importi ICI incassati (cfr. Aran Orientamenti applicativi Ral  
180 del 4/6/2011 e Ral 1348 del 31/7/2012) nel corso dell'anno solare di riferimento, al lordo di tutti  
gli oneri.”;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 179 del 21/12/2015 con la quale, acquisito il 
prescritto parere del Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 24 del 18/12/2015, si è  
autorizzato  il  Presidente  della  delegazione  trattante  area  dipendenti  alla  sottoscrizione 
definitiva  del  documento  ad  oggetto:  “Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo 
personale  non  dirigente:   Accordo  destinazione  risorse  decentrate  e  relativi  criteri 
ripartizione anno 2014”, sottoscritto dalle parti in data 22/12/2015;

Visto l'importo relativo al recupero ICI introitate dall'Ente nell'anno 2014, in base a 
pagamenti spontanei degli accertamenti emessi e delle somme incassate dai ruoli coattivi; 

Considerato che la predetta somma ammonta ad Euro 174.180,66;

Rilevato che la somma da ripartire tra i partecipanti al progetto, stabilita nel  3% 
dell'incassato nell'anno di riferimento derivante da recupero di evasione ICI, sia attribuibile  
sia a versamenti spontanei sulla base degli accertamenti che a pagamenti dei ruoli coattivi;

Stabilito, pertanto, che la somma lorda da ripartire tra i partecipanti al progetto per  
l'anno 2014 è di Euro 5.225,42 (oneri riflessi compresi);

Visto il prospetto sub A) allegato alla presente determinazione per formarne parte 
integrante e sostanziale in cui viene esplicitata la ripartizione delle somme in liquidazione 
con la presente;

Pratica n. 959 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 942 del 24/12/2015 Pag. 2 di 4



Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il D. lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di stabilire che la somma da ripartire tra i dipendenti partecipanti al Progetto di  
recupero evasione I.C.I. Anno 2014 ammonta ad € 5.225,42, che al netto degli oneri 
riflessi è pari ad € 3.865,53;

2) - di liquidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai dipendenti partecipanti al 
Progetto art. 15 c. 1 lett. k CCNL 1/4/1999 relativo al recupero evasione I.C.I. le 
somme  indicate  nel  prospetto  'allegato  A'  che  costituisce  parte  integrante  del 
presente atto;

3) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 5.225,42, di cui Euro 3.865,53 per 
compensi, Euro 1.031,32 per oneri a carico dell'Amministrazione ed Euro 328,57 
per IRAP, farà carico come segue:
- quanto a Euro 3.865,53 sul cap. 200.005 "Indennità di produttività al personale di 
ruolo" del bilancio 2015 – impegno 1500  – codice SIOPE n. 1103;
- quanto a euro 1.031,32 sul cap. 200.009 "Contributi su fondi salario accessorio 
(straordinari, produttività personale e dirigenti)" del bilancio di previsione 2015 – 
impegno 17 - codice SIOPE n. 1111;

4) -  quanto  ad  euro  328,57  sul  cap.  420.001  “Irap  servizio  segreteria  generale, 
personale e organizzazione" del bilancio di previsione 2015 – impegno 425 – codice 
SIOPE n. 1701;

5) -  di  individuare  nella  persona  della  Dr.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZIO TRIBUTI UFFICIO STIPENDI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 959 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 942 del 24/12/2015 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  24/12/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 959 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 942 del 24/12/2015 Pag. 4 di 4



Foglio1

Pagina 1

Progetto ICI 2014 – Ripartizione I e II semestre 2014

Somma complessiva da ripartire: 5.225,42 al netto di oneri riflessi: 3.865,53

Partecipanti

Cognome Nome Fissa Variabile

Frutteti Mauro 1,2 80 36,23 139,48 1.557,69 1.152,31
Nicoletta 1,2 80 22,48 122,98 1.373,41 1.015,99

Pellegrini Danila 1,2 60 4,82 77,78 868,70 642,63
Villani Davide 1 60 9,32 69,32 774,18 572,70

Ughetta 0,83 10 0,00 8,33 93,03 68,82
Lorenzo 1 25 0,00 25 279,20 206,54
Angelo 1 25 0,00 25 279,20 206,54

Totali 72,85 467,89 5.225,42 3.865,53

Coeff. 
Livello 
retributivo

Accertamenti ed attività 
propedeutiche – quote

Coefficiente 
individuale

Costo lordo 
Ente in €

Comp. 
Lordo in 
busta in €

Gabellini

Patrignani
Ottaviani
Bernardi 


	Foglio1

